
UCHWAŁA NR X/84/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki 
pracy i szczegółowego sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubrza

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 5 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.), art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, Rada Gminy Lubrza uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr IX/74/19 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 września 2019 roku w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy i szczegółowego sposobu obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość
i warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubrza wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 dodaje się wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu:

„Ilekroć w regulaminie jest mowa o:”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw wypłaca się według 
stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatków za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę, o której mowa w ust. 1, ustala się dzieląc stawkę wynagrodzenia 
zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych 
odbywa się w takich warunkach) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, 
ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych – realizowanych
w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 2, 
uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych 
godzin w ten sposób, że czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 
godzinę.”;

3) §12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. Godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym, nie zrealizowane przez 
nauczyciela z przyczyn leżących po stronie pracodawcy np. z powodu bardzo niskiej temperatury
w gabinetach lekcyjnych, epidemii, choroby, wycieczki uczniów traktuje się jak godziny faktycznie 
odbyte.

Id: 7699C737-63F4-4747-8297-D3DA765330D0. Podpisany Strona 1



2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz
w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustalenia 
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć pomniejszony 
o 1/5 tego wymiaru za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny 
od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, 
nie może być jednakże większa niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się 
w terminie określonym w art. 39 ust. 4 ustawy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2019r. Dodatkowo uchwała podlega 
podaniu do wiadomości publicznej przez jej ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
w Lubrzy i placówek oświatowych.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 7699C737-63F4-4747-8297-D3DA765330D0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy i szczegółowego sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach

oświatowych prowadzonych
przez Gminę Lubrza

Proponowane w niniejszej Uchwale zmiany, tj. dodanie w § 2 Uchwały zmienianej
pominiętego omyłkowo wprowadzenia do wyliczenia o treści „Ilekroć w regulaminie jest mowa
o:”, mającego charakter porządkowy, a także wprowadzenie zmian w § 11 i § 12, mające na celu
dostosowanie do przepisu art. 35 Karty Nauczyciela są konieczne dla dostosowania
wprowadzanych przepisów do obowiązującego prawa.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 7699C737-63F4-4747-8297-D3DA765330D0. Podpisany Strona 1




